
UCHWAŁA NR V/60/15

RADY MIASTA GDYNI

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.1)) art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, art. 6k ust. 2a pkt 4, art. 6k ust. 3 w związku z art. 6j 
ust. 2 oraz ust. 2a ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r., poz. 1399 ze zm.2)) uchwala się co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą uchwala się stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w 
wysokości:

1) 17 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni nie przekraczającej 45 m2,

2) 28 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni przekraczającej 45 m2, jednak 
nie większej niż 60 m2,

3) 32 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni przekraczającej 60 m2, jednak 
nie większej niż 80 m2,

4) 39 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni przekraczającej 80 m2.

2. Ustala się wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości:

1) 25 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni nie przekraczającej 45 m2,

2) 42 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni przekraczającej 45 m2, jednak 
nie większej niż 60 m2,

3) 48 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni przekraczającej 60 m2, jednak 
nie większej niż 80 m2,

4) 58 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni przekraczającej 80 m2.

§ 3. 1. Ustala się stawki opłaty za pojemnik odpadów komunalnych zebranych na nieruchomości na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w wysokości:

1) 6 zł za pojemnik o pojemności do 60 l,

2) 7 zł za pojemnik o pojemności od 61 l do 120 l,

3) 13 zł za pojemnik o pojemności od 121 l do 240 l,

4) 20 zł za pojemnik o pojemności od 241 l do 360 l,

5) 60 zł za pojemnik o pojemności od 361 l do 1100 l,

6) 120 zł za pojemnik o pojemności od 1101 l do 2200 l,

7) 180 zł za pojemnik o pojemności od 2201 l do 3000 l,

8) 300 zł za pojemnik o pojemności od 3001 l do 5000 l,

9) 420 zł za pojemnik o pojemności od 5001 l do 7000 l,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r., poz. 645 i 1318, Dz. U. z 2014r., poz. 379 i 1072.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 1593, Dz. U. z 2015r. poz. 87

Id: D162EB07-F70F-4576-9F00-2E17C82DEF56. Podpisany Strona 1



10) 500 zł za pojemnik o pojemności przekraczającej 7000 l.

2. Ustala się wyższe stawki opłaty za pojemnik odpadów komunalnych zebranych na nieruchomości na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, gdy odpady komunalne nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości:

1) 12 zł za pojemnik o pojemności do 60 l,

2) 18 zł za pojemnik o pojemności od 61 l do 120 l,

3) 33 zł za pojemnik o pojemności od 121 l do 240 l,

4) 50 zł za pojemnik o pojemności od 241 l do 360 l,

5) 100 zł za pojemnik o pojemności od 361 l do 1100 l,

6) 200 zł za pojemnik o pojemności od 1101 l do 2200 l,

7) 300 zł za  pojemnik o pojemności od 2201 l do 3000 l,

8) 500 zł za pojemnik o pojemności od 3001 l do 5000 l,

9) 700 zł za pojemnik o pojemności od 5001 l do 7000 l,

10) 800 zł za pojemnik o pojemności przekraczającej 7000 l.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdyni.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta:
Z. Zmuda-Trzebiatowski

Id: D162EB07-F70F-4576-9F00-2E17C82DEF56. Podpisany Strona 2




